
PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

JESC 15 a 17 ANOS

MICRORREGIONAL – 31ª ADR
UNIÃO DO OESTE 16 a 20 DE MAIO DE 2016

BOLETIM FINAL

1



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO
Governador do Estado de Santa Catarina

FELIPE MELO
Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte

JAKSON NATAL CASTELLI
Agência de Desenvolvimento Regional de Quilombo

EVERALDO CASONATTO
Prefeito Municipal de União do Oeste

MILTON DA CUNHA JUNIOR
Presidente da FESPORTE

LUCIANO HOSTINS
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva

MICHELE DE SOUZA
Presidente do CED

JAKSON SMIDERLLE
Gerente de Educação Regional

MILTON LUIZ BODANESE
Integrador Esportivo

2

COMISSÃO DE HONRA



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 05/2016/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113 do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano 
de 2016, no âmbito da 32ª ADR, com sede em Quilombo,

RESOLVE: 

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue:

I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente:

a) Helena Selivan, na qualidade de Presidente;
b) Delazir Meira Sagas, Maria Inês Bodanese Rossetto, Inácio Gentilini e Nelson Sordi, todos na qualidade 

Auditor;
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente:

a) Teonila Conte Vicenzi – CREF 8772-G/SC, na qualidade de Professora de Educação Física;
b) Vandir Camilo Genero, na qualidade de Pedagogo;
c) Fabieli Garbim e Rosilei Dias Siqueira, na qualidade de Conselheiras Tutelares;

Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 
aquele a NOMEAR a Senhora Andreia Zucco, para exercer a função de Procuradora de Justiça Desportiva no 
âmbito das supracitadas Comissões.

Art. 3º – NOMEAR a Senhora Jolice Maria Fioreli Camillo, para exercer a função de Secretária das referidas 
Comissões. 

Art. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do 
evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, 
relatórios das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados.

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias.
  
Florianópolis, 29 de março de 2016.

Luciano Hostins Mario Cesar Bertoncini
Presidente do TJD/SC               Procurador Geral

3



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

FUTSAL MASCULINO

EEB Celso Rilla  –EEB. São Tiago – EEB. Rui Barbosa – EEB Jurema Savi  – EEB. Fazenda Triângulo – EEB. São Luiz.
Chave A Chave B

1 EEB RUI BARBOSA 4 EEB SÃO TIAGO
2 EEB SÃO LUIZ 5 EEB JUREMA SAVI
3 EEB FAZENDA TRIANGULO 6 EEB CELSO RILLA 

FUTSAL FEMININO
EEB Celso Rilla  –EEB. São Tiago – EEB. Rui Barbosa – EEB Jurema Savi  – EEB. Fazenda Triângulo – EEB. São Luiz

Chave A Chave B
1 EEB RUI BARBOSA 4 EEB SÃO TIAGO
2 EEB SÃO LUIZ 5 EEB JUREMA SAVI
3 EEB FAZENDA TRIANGULO 6 EEB CELSO RILLA 

HANDEBOL MASCULINO
EEB Jurema Savi  – EEB. Fazenda Triângulo – EEB. São Luiz

Chave A
1 EEB SÃO LUIZ 
2 EEB JUREMA SAVI 
3 EEB FAZENDA TRIANGULO 

HANDEBOL FEMININO
EEB Jurema Savi  – EEB. Fazenda Triângulo – EEB. São Luiz

Chave A
1 EEB SÃO LUIZ 
2 EEB JUREMA SAVI 
3 EEB FAZENDA TRIANGULO 

4



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

VOLEIBOL MASCULINO
EEB Celso Rilla  –EEB. São Tiago – EEB. Rui Barbosa – EEB Jurema Savi  – EEB. Fazenda Triângulo – EEB. São Luiz.

Chave A Chave B
1 EEB RUI BARBOSA 4 EEB SÃO TIAGO
2 EEB SÃO LUIZ 5 EEB JUREMA SAVI
3 EEB FAZENDA TRIANGULO 6 EEB CELSO RILLA 

VOLEIBOL FEMININO
EEB Celso Rilla  –EEB. São Tiago – EEB. Rui Barbosa – EEB Jurema Savi  – EEB. Fazenda Triângulo – EEB. São Luiz

Chave A Chave B
1 EEB RUI BARBOSA 4 EEB SÃO TIAGO
2 EEB SÃO LUIZ 5 EEB JUREMA SAVI
3 EEB FAZENDA TRIANGULO 6 EEB CELSO RILLA 

VOLEIBOL PRAIA FEM
EEB Celso Rilla  –EEB. Jurema Savi Milanez – EEB. Rui Barbosa –– EEB. São Luiz.

Chave A
1 EEB CELSO RILLA
2 EEB RUI BARBOSA
3 EEB SÃO LUIZ
4 EEB JUREMA SAVI

VOLEIBOL PRAIA MASCULINO
EEB Celso Rilla  –EEB. Jurema Savi Milanez – EEB. Rui Barbosa –– EEB. São Luiz

Chave A
1 EEB CELSO RILLA
2 EEB RUI BARBOSA
3 EEB SÃO LUIZ
4 EEB JUREMA SAVI

5



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

RESULTDOS DO BADMINTON FEMININO

 1 KAROLINE ROMANZINI

2 AGATHA WELTER DOS SANTOS 3 ADRIELI

AGATHA 1 ADRIELI

3 ADRIELI GAVIOLLI MORGAN

5 ADRIELI

KAROLINE 6

KAROLINE KAROLINE

 7 KAROLINE 4 LARISSA DAMBROS 8 ADRIELI

LARISSA EREN 2  LARISSA

5 EREN CAROLINA  DA ROSA

KAROLINE

BADMINTON FEMININO

1 BADMINTON F AGATHA WELTER D SANTOS 0 X 2 ADRIELI GAVIOLLI MORGAN ELIM D
2 BADMINTON F LARISSA DAMBROS 2 X 0 EREN CAROLINA  DA ROSA ELIM D
3 BADMINTON F KAROLINE ROMANZINI 0 X 2 ADRIELI GAVIOLLI MORGAN ELIM D
4 BADMINTON F EREN CAROLINA  DA ROSA 0 X 2 KAROLINE ROMANZINI ELIM D
5 BADMINTON F LARISSA DAMBROS 0 X 2 ADRIELI GAVIOLLI MORGAN ELIM D
6 BADMINTON F AGATHA WELTER D SANTOS 0 X 2 KAROLINE ROMANZINI ELIM D
7 BADMINTON F KAROLINE ROMANZINI 2 X 0 LARISSA DAMBROS ELIM D
8 BADMINTON F KAROLINE ROMANZINI 0 X 2 ADRIELI GAVIOLLI MORGAN ELIM D

CLASSIFICAÇAO FINAL BADMINTON FEMININO

1º LUGAR: ADRIELI GAVIOLLI MORGAN /EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE

2º LUGAR: KAROLINE ROMANZINI/EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

3º LUGAR: LARISSA DAMBROS/EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

6



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

RESULTDOS DO BADMINTON MASCULINO

1 BADMINTON M MATEUS BELTRAME 0 X 2 DEIVIDY ANTONY A.I PIANA ELIM D
2 BADMINTON M LUAN BRANCALHONE 0 X 2 ALAN M. F. SIQUEIRA ELIM D
3 BADMINTON M ALAN M. F. SIQUEIRA 2 X 0 MATEUS BELTRAME ELIM D
4 BADMINTON M LUAN BRANCALHONE 0 X 2 DEIVIDY ANTONY A.I PIANA ELIM D
5 BADMINTON M LUAN BRANCALHONE 2 X 0 MATEUS BELTRAME ELIM D
6 BADMINTON M ALAN M. F. SIQUEIRA 0 X 2 DEIVIDY ANTONY A.I PIANA ELIM D

CLASSIFICAÇAO FINAL BADMINTON MASCULINO
1º LUGAR: DEIVIDY ANTONY A.I PIANA/EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE

2º LUGAR: ALAN M. F. SIQUEIRA/EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE

3º LUGAR: LUAN BRANCALHONE/EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

RESULTADOS FUTSAL FEMININO
7



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

Local:  G.E. EEB SÃO LUIZ  
1 FUTSAL F EEB SÃO LUIZ 1 X 3 EEB FAZENDA TRIANGULO A
3 FUTSAL F EEB FAZENDA TRIANGULO 2 X 1 EEB RUI BARBOSA A
5 FUTSAL F EEB RUI BARBOSA 0 X 4 EEB SÃO LUIZ A

13 FUTSAL F EEB JUREMA SAVI 1 X 3 EEB CELSO RILLA B
15 FUTSAL F EEB SÃO TIAGO 0 X 7 EEB JUREMA SAVI B
17 FUTSAL F EEB CELSO RILLA 5 X 1 EEB SÃO TIAGO B
25 FUTSAL F EEB FAZENDA TRIANGULO 1 X 2 EEB JUREMA SAVI S/F
26 FUTSAL F EEB CELSO RILLA 2 X 1 EEB SÃO LUIZ S/F
27 FUTSAL F EEB FAZENDA TRIANGULO 0 X 1 EEB SÃO LUIZ 3º-4º
28 FUTSAL F EEB JUREMA SAVI 2 X 3 EEB CELSO RILLA 1º-2º

CLASSIFICAÇAO FINAL FUTSAL FEMININO
1º LUGAR: EEB CELSO RILLA/IRATI

2º LUGAR: EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO
3º LUGAR: EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE

ALESSANDRA NOVELLO BUSNELLO
ALINE DE SIQUEIRA ALVES

ALINE PREZZI
ANA LUIZA CEMIN

BRUNA CRISTINA WOSNIAK
CAROLINA RAQUEL ZANELLA

DANIELI REBITSKI
ELIZETE MARIVANE ALVES
EVELYN ELOISA DAL BELLO

GABRIELLE DOS SANTOS MEURER
GEISSI ANDRESSA BERGAMASKI

GESIANE R.  DAL SANTO
JOSIELE DAL SANTO CORREA
LARISSA DAL SANTO CORREA

LAURA CRISTINA NAVARINI GELLER
PATRICIA MATIELLO
SAMARA R. DA SILVA

TEC: SIDOMAR MEURER

RESULTADOS FUTSAL MASCULINO

8



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

2 FUTSAL M EEB SÃO LUIZ 2 X 0 EEB FAZENDA TRIANGULO A
4 FUTSAL M EEB FAZENDA TRIANGULO 4 X 1 EEB RUI BARBOSA A
6 FUTSAL M EEB RUI BARBOSA 0 X 2 EEB SÃO LUIZ A

14 FUTSAL M EEB JUREMA SAVI 6 X 2 EEB CELSO RILLA B
16 FUTSAL M EEB SÃO TIAGO 4 X 5 EEB JUREMA SAVI B
18 FUTSAL M EEB CELSO RILLA 0 X 7 EEB SÃO TIAGO B
28 FUTSAL M EEB SÃO LUIZ 4 X 1 EEB SÃO TIAGO S/F
29 FUTSAL M EEB JUREMA SAVI 7 X 1 EEB FAZENDA TRIANGULO S/F
30 FUTSAL M EEB SÃO TIAGO 0 X 1 EEB FAZENDA TRIANGULO 3º-4º
31 FUTSAL M EEB SÃO LUIZ 3 X 7 EEB JUREMA SAVI 1º-2º

CLASSIFICAÇAO FINAL FUTSAL MASCULINO
1º LUGAR: EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

2º LUGAR: : EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE
3º LUGAR: EEB FAZENDA TRIANGULO/JARDINÓPOLIS

ALEXANDRE PASINATO
ANDERSON PERETTI

DOUGLAS DE OLIVEIRA
ELIAS PERTUZZATI

ERNESTO GRIS
GABRIEL STRAZZON
GUSTAVO BRIZOLA

JULIO DIRCKSEN
LUCAS PELINSON
MATEUS LOVERA
TAUAN DEZORDI
UELITON VIEIRA

TEC: LIZANDRA LUCI MARSARO

RESULTADOS HANDEBOL FEMININO
Local:  G.E. MUNICIPAL  - QUADRA 1

37 HANDEBOL F EEB FAZENDA TRIANGULO 14 X 0 EEB JUREMA SAVI ÚNICA 
39 HANDEBOL F EEB SÃO LUIZ 3 X 6 EEB FAZENDA TRIANGULO ÚNICA 

9



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

41 HANDEBOL F EEB SÃO LUIZ 8 X 0 EEB JUREMA SAVI ÚNICA 

CLASSIFICAÇAO FINAL HANDEBOL FEMININO
1º LUGAR: EEB FAZENDA TRIANGULO/JARDINÓPOLIS

2º LUGAR: EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE
3º LUGAR: EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

ANGELICA MARILIA PICININ
BRENDA TAVARES DOS SANTOS

CAMILA RECH
CAROLINE SANTA CATARINA

ESTER MARMENTINI PEGORINI
GABRIELA RAQUEL CHAVES

KERLYN LARISSA GRANDO CASTALDELLO
NATALIA LOURDES TOMAZELLI

PAOLA CARDOSO DA SILVA
SAMARA FERRARINI
TARCILA DALL BELLO

TEC: CARLOS PEDRO PIANA

RESULTADOS HANDEBOL MASCULINO

Local:  G.E. MUNICIPAL  - QUADRA 1
38 HANDEBOL M EEB FAZENDA TRIANGULO 8 X 6 EEB JUREMA SAVI ÚNICA 
40 HANDEBOL M EEB SÃO LUIZ 9 X 8 EEB FAZENDA TRIANGULO ÚNICA 
42 HANDEBOL M EEB SÃO LUIZ 11 X 10 EEB JUREMA SAVI ÚNICA 

CLASSIFICAÇAO FINAL HANDEBOL MASCULINO
1º LUGAR EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE

2º LUGAR: : EEB FAZENDA TRIANGULO/JARDINÓPOLIS 
3º LUGAR: EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

ALAN MARCOS FERNANDES SIQUEIRA
ALESSON GIOVANONI PILATTI

CARLOS DANIEL DA SILVA
CRISTIAN TEIXEIRA

DEIVIDY ANTONY ALESSI PIANA
EMERSON VIEIRA DA SILVA

GEAN CARLOS BORTOLOTTO TRENTIN
HENRIQUE LAZZERI PIANA
JHONATAN DE ALMEIDA

PABLO DUAN REBONATTO
RONILEI ANDRE BRUSTOLIN

RUBENS CASSARO
TEC: CARLOS PEDRO PIANA

RESULTADOS TÊNIS DE MESA FEMININO

10



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

 1

2 3 ANA PAULA

BRUNA 1 ANA PAULA

3

5 KAUANA

KETLIN 6

KETLIN

ANA P 7 KETLIN 4 8 KAUANA

ANA PAULA CAROLINA 2 KAUANA

5

ANA PAULA

TÊNIS DE MESA FEMININO

KETLYN LETICIA GRANDO CASTALDELLO

KAUANA KOTTWITZ

CAROLINA RAQUEL ZANELLA

BRUNA CRISTINA WOSNIAK

ANA PAULA SIVIERO

1 TÊNIS MESA F ANA PAULA SIVIERO 2 X 0 BRUNA CRISTINA WOSNIAK ELIM DUPLA

2 TÊNIS MESA F CAROLINA RAQUEL ZANELLA 0 2 KAUANA KOTTWITZ ELIM DUPLA

3 TÊNIS MESA F KETLYN L. G. CASTALDELLO 0 X 2 ANA PAULA SIVIERO ELIM DUPLA

4 TÊNIS MESA F KETLYN L. G. CASTALDELLO 2 X 0 CAROLINA RAQUEL ZANELLA ELIM DUPLA

5 TÊNIS MESA F ANA PAULA SIVIERO 0 X 2 KAUANA KOTTWITZ ELIM DUPLA

6 TÊNIS MESA F BRUNA CRISTINA WOSNIAK 1 x 2 KETLYN L. G. CASTALDELLO ELIM DUPLA

7 TÊNIS MESA F KETLYN L. G. CASTALDELLO 0 2 ANA PAULA SIVIERO ELIM DUPLA

8 TÊNIS MESA F KAUANA KOTTWITZ 2 0 ANA PAULA SIVIERO ELIM DUPLA

CLASSIFICAÇAO FINAL TÊNIS DE MESA FEMININO

1º LUGAR: KAUANA KOTTWITZ/EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

2º LUGAR: ANA PAULA SIVIERO/EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

3º LUGAR: KETLYN L. G. CASTALDELLO/EEB FAZENDA TRIANGULO/JARDINÓPOLIS

RESULTADOS TÊNIS DE MESA MASCULINO

11



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

ELIEZER RODRIGUES

ELIEZER 1 JEAN

JEAN CARLOS SOBCZAK

JOEDER 7 5 GABRIEL

JOEDER 9 JOEDER UGOLINI

HERICK JOEDER 2 GABRIEL

GABRIEL CAMPANHOLO

JOEDER 12  11 JUNEOR

GABRIEL 13 JUNEOR SOTILLE

GIELABR JEAN PABLO 3 JUNEOR

PABLO 10 PABLO D. REBONATTO

PABLO 8 6 JUNEOR 14 JUNEOR

JULIANO DAL SANTO

JULIANO 4 HERIC

HÉRIC ZILIO

GABRIEL

TENIS DE MESA -  MASCULINO

1 TÊNIS MESA M ELIEZER RODRIGUES 1 X 2 JEAN CARLOS SOBCZAK ELIM DUPLA

2 TÊNIS MESA M JOEDER UGOLINI 1 X 2 GABRIEL CAMPANHOLO ELIM DUPLA

3 TÊNIS MESA M JUNEOR SOTILLE 2 X 0 PABLO DUAN REBONATTO ELIM DUPLA

4 TÊNIS MESA M JULIANO DAL SANTO 1 X 2 HÉRIC ZILIO ELIM DUPLA

5 TÊNIS MESA M JEAN CARLOS SOBCZAK 0 X 2 GABRIEL CAMPANHOLO ELIM DUPLA

6 TÊNIS MESA M JUNEOR SOTILLE 2 X 0 HÉRIC ZILIO ELIM DUPLA

7 TÊNIS MESA M ELIEZER RODRIGUES 0 X 2 JOEDER UGOLINI ELIM DUPLA

8 TÊNIS MESA M PABLO DUAN REBONATTO 2 X 0 JULIANO DAL SANTO ELIM DUPLA

9 TÊNIS MESA M JOEDER UGOLINI 2 X 0 HÉRIC ZILIO ELIM DUPLA

10 TÊNIS MESA M JEAN CARLOS SOBCZAK 2 X 0 PABLO DUAN REBONATTO ELIM DUPLA

11 TÊNIS MESA M GABRIEL CAMPANHOLO 1 X 2 JUNEOR SOTILLE ELIM DUPLA

12 TÊNIS MESA M JOEDER UGOLINI 2 X 0 PABLO DUAN REBONATTO ELIM DUPLA

13 TÊNIS MESA M JOEDER UGOLINI 1 X 2 GABRIEL CAMPANHOLO ELIM DUPLA

14 TÊNIS MESA M GABRIEL CAMPANHOLO 0 X 2 JUNEOR SOTILLE

CLASSIFICAÇAO FINAL TÊNIS DE MESA MASCULINO

1º LUGAR: JUNEOR SOTILLE/EEB SÃO TIAGO/SANTIAGO DO SUL
2º LUGAR: GABRIEL CAMPANHOLO/EEB SÃO TIAGO/SANTIAGO DO SUL
3º LUGAR: JOEDER UGOLINI/EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE

RESULTADOS VOLEIBOL FEMININO

12



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

Local:  G.E. MUNICIPAL  - QUADRA 2
7 13:40 VOLEIBOL F EEB JUREMA SAVI 2 X 0 EEB CELSO RILLA B

25X1 – 25X12
9 15:20 VOLEIBOL F EEB SÃO TIAGO 0 X 2 EEB JUREMA SAVI B

11X25 – 6X25
11 16:40 VOLEIBOL F EEB CELSO RILLA 2 X 0 EEB SÃO TIAGO B

25X21 – 25X15
19 13:40 VOLEIBOL F EEB SÃO LUIZ 1 X 2 EEB FAZENDA TRIANGULO A

22X25 – 25X18 – 13X15
21 15:20 VOLEIBOL F EEB FAZENDA TRIANGULO 0 X 2 EEB RUI BARBOSA A

14X25 – 20X25
23 16:40 VOLEIBOL F EEB RUI BARBOSA 2 X 0 EEB SÃO LUIZ A

25X11 – 25X14
34 16:00 VOLEIBOL F EEB RUI BARBOSA 2 X 0 EEB CELSO RILLA S/F

25X7 – 25X11
35 16:40 VOLEIBOL F EEB JUREMA SAVI 2 X 1 EEB FAZENDA TRIANGULO S/F

25X7 – 23X25 – 15X8
36 17:20 VOLEIBOL F EEB CELSO RILLA 2 X 0 EEB FAZENDA TRIANGULO 3º-4º

25X21 – 25X13
37 18:20 VOLEIBOL F EEB RUI BARBOSA 2 X 1 EEB JUREMA SAVI 1º-2º

21X25 – 25X21 – 15X13

CLASSIFICAÇAO FINAL VOLEIBOLL FEMININO
1º LUGAR: EEB RUI BARBOSA/FORMOSA DO SUL

2º LUGAR: : EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO 
3º LUGAR: EEB CELSO RILLA/IRATI

ADRIANA DOCIATTI
AGATHA WELTER DOS SANTOS

ANA CLAUDIA MARTINS DE DEUS
ANDRESSA FORALOSSO

GABRIELI BERNARDI
MAIRIELI DA SILVA

NAURA VARIANI
OCSANA FRANZEN
VANESSA GARBIN

TEC: CLEUSA CAMBRI

RESULTADOS VOLEIBOL MASCULINO

Local:  G.E. MUNICIPAL  - QUADRA 1
8 14:20 VOLEIBOL M EEB JUREMA SAVI 2 X 0 EEB CELSO RILLA B

13



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

25X14 – 25X19
10 16:00 VOLEIBOL M EEB SÃO TIAGO 0 X 2 EEB JUREMA SAVI B

17X25 – 15X25
12 17:20 VOLEIBOL M EEB CELSO RILLA 0 X 2 EEB SÃO TIAGO B

7X25 – 17X25 
20 14:20 VOLEIBOL M EEB SÃO LUIZ 0 X 2 EEB FAZENDA TRIANGULO A

7X25 – 10X25
22 16:00 VOLEIBOL M EEB FAZENDA TRIANGULO 2 X 0 EEB RUI BARBOSA A

25X15 – 25X14
24 17:20 VOLEIBOL M EEB RUI BARBOSA 1 X 2 EEB SÃO LUIZ A

11X25 – 26X24 – 17X15
31 13:40 VOLEIBOL M EEB FAZENDA TRIANGULO 2 X 0 EEB SÃO TIAGO S/F

25X21 – 25X17
32 14:20 VOLEIBOL M EEB JUREMA SAVI 2 X 0 EEB SÃO LUIZ S/F

25X12 – 25X9
33 15:20 VOLEIBOL M EEB SÃO TIAGO  0 X 2 EEB SÃO LUIZ  3º-4º

13X25 – 12X25
33 16:20 VOLEIBOL M EEB FAZENDA TRIANGULO 0 X 2 EEB JUREMA SAVI 1º-2º

23X25 – 12X25

CLASSIFICAÇAO FINAL VOLEIBOL MASCULINO
1º LUGAR: : EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO
2º LUGAR: EEB FAZENDA TRIANGULO/JARDINÓPOLIS

3º LUGAR: EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OEESTE
ALEXANDRE PASINATO

ALISSON PRIOR
ANTONY GRIGOL

ERNESTO GRIS
GABRIEL GUBERT

JOÃO MANOEL DA MOTTA
JULIO DIRCKSEN

KAUAN PASA
KAUE  MEDEIROS
LUCAS CHITOLINA
LUCAS PELINSON

LUIS LOVERA

TEC: LEDIANE PALAVISSINI

RESULTADOS VOLEI DE PRAIA FEMININO

Local:  G.E. MUNICIPAL   - QUADRA 2
45 VOLEI PRAIA F EEB CELSO RILLA 0 X 2 EEB SÃO LUIZ ÚNICA 
46 VOLEI PRAIA F EEB CELSO RILLA 0 2 EEB RUI BARBOSA ÚNICA 

14



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

49 VOLEI PRAIA F EEB SÃO LUIZ 0 X 2 EEB RUI BARBOSA ÚNICA 
50 VOLEI PRAIA F EEB JUREMA SAVI 2 X 0 EEB CELSO RILLA ÚNICA 
53 VOLEI PRAIA F EEB RUI BARBOSA 2 X 0 EEB JUREMA SAVI ÚNICA 
54 VOLEI PRAIA F EEB SÃO LUIZ 0 x 2 EEB JUREMA SAVI ÚNICA 

CLASSIFICAÇAO FINAL VOLEI DE PRAIA  FEMININO

1º LUGAR EEB RUI BARBOSA/FORMOSA DO SUL
2º LUGAR: : EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

3º LUGAR: EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE

1º LUGAR EEB RUI BARBOSA/FORMOSA DO SUL

MAIRIELI DA SILVA
OCSANA FRANZEN

TEC: CLEUSA CAMBRI

RESULTADOS VOLEI DE PRAIA MASCULINO

Local:  G.E. MUNICIPAL   - QUADRA 1
43  VOLEI PRAIA M EEB CELSO RILLA 2 X 0 EEB SÃO LUIZ ÚNICA 
44 VOLEI PRAIA M EEB CELSO RILLA 2 0 EEB RUI BARBOSA ÚNICA 
47 VOLEI PRAIA M EEB SÃO LUIZ 2 X 0 EEB RUI BARBOSA ÚNICA 
48 VOLEI PRAIA M EEB JUREMA SAVI 2 X 0 EEB CELSO RILLA ÚNICA 
51 VOLEI PRAIA M EEB RUI BARBOSA 0 X 2 EEB JUREMA SAVI ÚNICA 
52 VOLEI PRAIA M EEB SÃO LUIZ 0 x 2 EEB JUREMA SAVI ÚNICA 

CLASSIFICAÇAO FINAL VOLEI DE PRAIA  MASCULINO

1º LUGAR EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO
2º LUGAR: : EEB CELSO RILLA/IRATI 

3º LUGAR: EEB SÃO LUIZ/UNIÃO DO OESTE
1º LUGAR EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO

ERNESTO GRIS
LUCAS PELINSON

TEC: LEDIANE PALAVISSINI

RESULTDOS DO XADREZ FEM

1 XADREZ F MARCIELI FRANZOSI 1 X 0 GABRIELA DALLA COSTA ROD 1
2 XADREZ F CAMILA MENDES 0,5 X 0,5 RENATA PASINATO ROD 1
3 XADREZ F GABRIELI PANDOLFO 0 X 1 CARINE FRIZON ROD 1
4 XADREZ F GABRIELA DALLA COSTA 0 X 1 CARINE FRIZON ROD 2

15



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

5 XADREZ F RENATA PASINATO 1 X 0 GABRIELI PANDOLFO ROD 2
6 XADREZ F MARCIELI FRANZOSI 1 X 0 CAMILA MENDES ROD 2
7 XADREZ F CAMILA MENDES 1 X 0 GABRIELA DALLA COSTA ROD 3
8 XADREZ F GABRIELI PANDOLFO 0 X 1 MARCIELI FRANZOSI ROD 3
9 XADREZ F CARINE FRIZON 1 X 0 RENATA PASINATO ROD 3

10 XADREZ F GABRIELA DALLA COSTA 0 X 1 RENATA PASINATO ROD 4
11 XADREZ F MARCIELI FRANZOSI 0 X 1 CARINE FRIZON ROD 4
12 XADREZ F CAMILA MENDES 1 X 0 GABRIELI PANDOLFO ROD 4
13 XADREZ F GABRIELI PANDOLFO 0 X 1 GABRIELA DALLA COSTA ROD 5
14 XADREZ F CARINE FRIZON 0 X 1 CAMILA MENDES ROD 5
15 XADREZ F RENATA PASINATO 0 X 1 MARCIELI FRANZOSI ROD 5

CLASSIFICAÇAO FINAL XADREZ FEMININO

1º LUGAR: CARINE FRIZON/EEB RUI BARBOSA/FORMOSA DO SUL

2º LUGAR: MARCIELI FRANZOSI/EEB SÃO TIAGO/SANTIAGO DO SUL

3º LUGAR: CAMILA MENDES/EEB CELSO RILLA/IRATI

RESULTDOS DO XADREZ MASCULINO

1 XADREZ M LUCAS ZARDO 1 X 0 JEAN DEVISE ROD 1
2 XADREZ M BRUNO ISATON 1 X 0 HUESLEY CARVALHO ROD 1
3 XADREZ M ARIEL BAGGIO 0 X 1 WILLIAN GENERO ROD 1
4 XADREZ M HUESLEY CARVALHO 0 X 1 ARIEL BAGGIO ROD 2
5 XADREZ M JEAN DEVISE 0 X 1 BRUNO ISATON ROD 2

16



PREFEITURA
MUNICIPAL DE

UNIÃO DO OESTE 31ª Etapa 
Microrregional

FORMOSA DO SUL – IRATI – JARDINÓPOLIS – 
QUILOMBO – SANTIAGO DO SUL – UNIÃO DO OESTE

6 XADREZ M DANIEL FRIZON 0 X 1 LUCAS ZARDO ROD 2
7 XADREZ M BRUNO ISATON 0 X 1 DANIEL FRIZON ROD 3
8 XADREZ M ARIEL BAGGIO = X = JEAN DEVISE ROD 3
9 XADREZ M WILLIAN GENERO 1 X 0 HUESLEY CARVALHO ROD 3

10 XADREZ M JEAN DEVISE 0 X 1 WILLIAN GENERO ROD 4
11 XADREZ M DANIEL FRIZON 1 X 0 ARIEL BAGGIO ROD 4
12 XADREZ M LUCAS ZARDO 1 X 0 BRUNO ISATON ROD 4
13 XADREZ M ARIEL BAGGIO = X = LUCAS ZARDO ROD 5
14 XADREZ M WILLIAN GENERO 0 X 1 DANIEL FRIZON ROD 5
15 XADREZ M HUESLEY CARVALHO 1 X 0 JEAN DEVISE ROD 5
16 XADREZ M DANIEL FRIZON 1 X 0 HUESLEY CARVALHO ROD 6
17 XADREZ M LUCAS ZARDO 0 X 1 WILLIAN GENERO ROD 6
18 XADREZ M BRUNO ISATON 1 X 0 ARIEL BAGGIO ROD 6
19 XADREZ M WILLIAN GENERO 1 X 0 BRUNO ISATON ROD 7
20 XADREZ M HUESLEY CARVALHO = X = LUCAS ZARDO ROD 7
21 XADREZ M DANIEL FRIZON 0 X 1 DANIEL FRIZON ROD 7

CLASSIFICAÇAO FINAL XADREZ MASCULINO

1º LUGAR: WILLIAN GENERO/EEB SÃO TIAGO/SANTIAGO DO SUL

2º LUGAR: LUCAS ZARDO/EEB JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO
3º LUGAR: DANIEL FRIZON/EEB RUI BARBOSA/FORMOSA DO SUL

17


